ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLĐT       TP. Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2022
V/v lấy ý kiến Dự thảo Đề án đặt tên,

đổi tên đường, phố và công trình công

cộng thành phố Bắc Giang năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ thành phố;

- Phòng Văn hoá Thông tin thành phố;

- Trung tâm Văn hoá thông tin & Thể thao thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về

việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng,

UBND thành phố đã xây dựng Đề án và dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh về

việc đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng thành phố Bắc Giang

năm 2022 nhằm đảm bảo thuận lợi trong công tác quản lý đô thị, quản lý hành

chính trên địa bàn;

Để hoàn chỉnh nội dung Đề án và dự thảo Nghị quyết báo cáo UBND tỉnh,

trình HĐND tỉnh phê duyệt, UBND thành phố đề nghị:

1. Văn phòng UBND tỉnh cho đăng tải dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông

tin điện tử tỉnh Bắc Giang để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức và nhân dân

theo quy định.

2. Phòng Văn hoá Thông tin, Trung tâm Văn hoá thông tin & Thể thao

thành phố đăng tải thông tin và thông báo về thời gian, địa điểm lấy ý kiến đóng

góp của nhân dân trên trang thông tin và hệ thống truyền thanh của thành phố,

để các tổ chức, nhân dân được biết và tham gia đóng góp ý kiến.

3. UBND các phường, xã:

- Chuẩn bị địa điểm, niêm yết Đề án, sơ đồ tuyến đường; bố trí cán bộ trực

hướng dẫn ghi và tổng hợp các ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân đối với

đề án nêu trên.

- Thông báo thời gian, địa điểm lấy ý kiến đóng góp của nhân dân về Đề án

“Đề án đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng thành phố Bắc

Giang năm 2022” trên hệ thống loa truyền thanh của phường, xã.

4. Đề nghị Uỷ ban MTTQ thành phố tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn các

tổ chức thành viên và nhân dân tham gia góp ý vào Đề án (nếu có).

2

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổng hợp các ý kiến đóng góp của

các tổ chức, cá nhân gửi về UBND thành phố (qua Phòng Quản lý đô thị thành

phố, chi tiết xin liên hệ Ông Ngô Minh Sơn, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị,

điện thoại: 0983204840) trước ngày 06/5/2022 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn chỉnh

trình cấp có thẩm quyền theo quy định./.

(Có Dự thảo Đề án và bản vẽ kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐ TV về đặt tên, đổi tên đường, phố và các

công trình công cộng tỉnh Bắc Giang (P/h);

- TT Thành ủy, HĐND TP (B/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND TP;

- Phòng QLĐT (T/h);

- LĐVP, CVXD;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Công Hùng

		hungdc_sxd@ bacgiang.gov.vn
	2022-04-25T08:09:56+0700

		2022-04-25T08:14:11+0700

		2022-04-25T08:14:20+0700

		ubnd_tpbacgiang@bacgang.gov.vn
	2022-04-25T08:14:31+0700